



आर्यभट्ट महाविद्यालय
दिल्ली विश्वविद्यालय

भारत 2023 INDIA पहले चक्र में NAAC A+ ग्रेड के साथ मान्यता प्राप्त

संदर्भ संख्या/Ref. No. AC/S-20/2024/690



ARYABHATTA COLLEGE
University of Delhi

Accredited with NAAC A+ Grade in 1st Cycle



दिनांक/Date: 08.05.2024

उपस्थिति सूचना/ATTENDANCE NOTICE

दिल्ली विश्वविद्यालय अध्यादेश (8) (ए) एसीटी-III के अनुसार, सभी छात्रों को परीक्षाओं में उपस्थित होने के लिए पात्र होने के लिए व्याख्यान, ट्यूटोरियल और प्रैक्टिकल में न्यूनतम 66.67% उपस्थिति बनाए रखना अनिवार्य है।

As per the Delhi University Ordinance (8) (a) ACT-III, it is mandatory for all students to maintain a minimum of 66.67% attendance in lectures, tutorials and practical in order to be eligible for appearing in the examinations.

उपरोक्त के मद्देनजर, यह अनिवार्य है कि जिन छात्रों की व्याख्यान, ट्यूटोरियल और प्रैक्टिकल में उपस्थिति 50% से कम है, उन्हें परीक्षाओं में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी और उन्हें प्रवेश पत्र भी जारी नहीं किया जाएगा। 50% से कम उपस्थिति वाले सभी छात्रों को अपने माता-पिता के साथ अपने प्रभारी शिक्षक से मिलने की सलाह दी जाती है।

In view of above, it is mandated that the student who possess Attendance below 50% in lectures, tutorials and practical will not be allowed to appear in the Examinations and they will also not be issued the Admit card. All the students below 50% attendance are advised to meet their Teacher in charge along with their parents.

छात्र के अनुरोध को स्वीकार या अस्वीकार करते समय प्रधानाचार्य/उपस्थिति समिति/प्रभारी शिक्षक का निर्णय अंतिम होगा। सभी छात्रों को सलाह दी जाती है कि वे इस मामले को गंभीरता से लें।

Decision of the Principal/Attendance Committee/Teacher-In Charge will be final while allowing or rejecting the request of the student. All students are advised to take this matter seriously.

प्रो मनोज सिन्हा /Prof. Manoj Sinha
प्राचार्य/संस्था प्रमुख Principal/Head of The Institution
आर्यभट्ट महाविद्यालय/Aryabhatta College